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have et system, hvor politianmeldelse i sig selv 
medfører offentliggørelse. Punkt 2: Det vil i 
hvert fald kræve meget grundige overvejelser, 
hvis man skulle gå den vej og sige, at af hensyn 
til generelle præventive tiltag er der visse typer 
af domme eller bødeforlæg, eller hvad ved jeg, 
som man ville offentliggøre på nettet. 

Man gør det på nogle områder i dag inden for 
landbrugsområdet. Jeg ved, at overtrædelser i 
forbindelse med gødskningsregnskaber bliver 
offentliggjort. Så det er ikke sådan, at jeg afviser, 
at man kan gå den vej på nogle områder, men 
retssikkerheden skal være i orden. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Må jeg sige, at der umiddelbart ikke står så me- 
get i forslaget her om fødevaresikkerhed, så må- 
ske er det ikke lige det, vi skal drøfte i forbindel- 
se hermed. Sådan som jeg forstod ministeren, 
var det selvfølgelig en afvisning af forslaget her. 
Så afvisende er jeg nok ikke, når jeg går på taler- 
stolen lidt senere, men kunne det tænkes, at mi- 
nisteren kunne gå ind for en model, hvis man 
sørgede for, at den retssikkerhedsmæssigt var i 
orden, nemlig sådan at dem, der blev offentlig- 
gjort, var der fældet dom over, før man gjorde 
det? Det må være mit første spørgsmål, jeg har 
jo et mere. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Christian H. Hansen, at det be- 
stemt ville gøre alting langt, langt, langt mere 
spiseligt, hvis man lavede et forslag til en ord- 
ning, hvor der ikke var nogen retssikkerheds- 
mæssige betænkeligheder. Der er jo ikke andre 
steder i vores samfund, hvor politianmeldelse i 
sig selv gør, at man kommer ud og flagre på in- 
ternettet. 

Så hvis det er sådan, at det i stedet for politi- 
anmeldelser kommer til at handle om endelige 
afgørelser, domme, bødeforlæg eller andet, hvor 
man kan sige, at sagen er prøvet og afklaret ved 
de instanser, hvor man kan klage, så forholder 
det sig anderledes, og så er det bestemt noget, 
man kan gå ind og vurdere. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Ja, for spørgsmålet er jo egentlig, om det i virke- 
ligheden ikke er sådan, at hvis man virkelig skal 
det her til livs, så er det her forslag simpelt hen 
for svagt i forhold til, hvordan man ellers kunne 

præcisere det nærmere, men det kommer jeg ind 
på senere. 

Jeg vil nu spørge ministeren, om ministeren 
ville være villig, hvis det kom dertil, til at ned- 
sætte en arbejdsgruppe, som kiggede på det her 
område, og som hermed fik afdækket de mange 
spørgsmål og aspekter, det i øvrigt også er be- 
skrevet i selve beslutningsforslaget at man alli- 
gevel skal have fastlagt. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Christian H. Hansen, at det vil 
jeg gerne medvirke til at tage initiativ til, for jeg 
tror, at der er behov for, hvis man skal gå den 
her vej, at man først får afklaret det retssikker- 
hedsmæssigt, så der ikke er nogen problemer i 
det. 

Så er der den anden store diskussion, og det 
er, hvad begrundelsen så er, hvis der skal skabes 
hjemmel, om det er det dyrevelfærd, eller om 
det er fødevaresikkerhed, og hvilke typer af sa- 
ger det typisk vil være, hvor man kan argumen- 
tere for, at offentliggørelse vil have en forebyg- 
gende effekt på længere sigt. 

Så jeg vil sige, at jeg gerne medvirker til -  og 
det er jo noget, der så kan arbejdes videre med 
under udvalgsbehandlingen -  at der bliver ned- 
sat en arbejdsgruppe, som kan se på, hvor det 
her vil være formålstjenligt, og så vil regeringen 
se på det med positive briller. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har nu taget det som en forudsætning, at der 
i forslaget opereres med, at man enten er dømt 
eller har fået en bøde. Det er i hvert fald den for- 
udsætning, jeg står med. Jeg vil gerne spørge 
ministeren: Hvad ville forskellen, ud fra den for- 
udsætning, jeg har bygget ind her, være på, om 
man bruger det forslag her på dyrevelfærd og så 
den omstændighed, at man faktisk i øjeblikket 
gør det med hensyn til gødningsregnskaber -  
man har formodentlig også nogle andre områ- 
der inden for landbrugsområdet, hvor man gør 
det? Men hvad ville forskellen være? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Kristen Touborg, at det for det 
første altså på ingen som helst måde klart frem- 
går af det her beslutningsforslag, at det ikke 
vedrører politianmeldelser. 


